1

第 3 屆新北市政府樹木保護委員會第 7 次會議議程

壹、 會議時間：111 年 6 月 30 日（星期四）下午 2 時整

貳、 地    點：新北市政府 28 樓都委會會議室

參、 主 持 人：劉副市長和然

肆、 主席致詞

伍、 報告案：

案由一：確認上次會議紀錄（附件 1）。

案由二：本市珍貴樹木解除列管，報請公鑒(附件 2)。

說明：

一、 依第3屆新北市政府樹木保護委員會第3次會議紀錄決議辦理。

二、 本次須解列珍貴樹木2株。

項次 編號 樹種 地點 解列原因
權管

單位

1 1090 榕樹

鶯歌區重慶

橋上游停車

場

主幹空心浮根現象

嚴重，且分岔幹及

氣根眾多包覆

經濟部

水利署

第十河

川局

2 232 朴樹

新莊區新北

大道7段718

巷45號前

樹幹中空腐朽，恐

有倒伏危險
私人

陸、 審議案：

案由一：本市新店區十四張(B 單元)4 株珍貴樹木提報列管案，提請審議

（附件 3）。

說明：本案由施○陽君提報 6 株珍貴樹木列管案。經 111 年 4 月 8 日

現勘及文件初步審查，計有 1 株榕樹(臨時編號：111001-02)及

3 株蓮霧樹(臨時編號：111001-03、111001-04、111001-05) 因

具有地方特性，符合新北市樹木保護自治條例第 3 條第 1 項第

1 款第 3 目之規定。

 2

案由二：本市新店區白色恐怖景美紀念園區 3 株珍貴樹木提報列管案，

提請審議（附件 4）。

說明：本案由國家人權博物館提報 10 株珍貴樹木列管案。經 111 年 4

月 22 日現勘及文件初步審查，白色恐怖景美紀念園區計有 3 株

樟樹(臨時編號：111004-04、111004-04-1、111004-10)，樹徑分

別達 118.5、90、91.7 公分，符合新北市樹木保護自治條例第 3

條第 1 項第 1 款第 1 目之規定。

柒、 討論案

案由一：許文燦委員提案

說明：目前珍貴樹木健檢巡查由公所執行，樹木生長空間及生育基地

不佳均會造成樹勢越來越衰弱，建議應針對生育基地進行檢

討，若有妨礙樹木生長疑慮或可能造成樹勢衰弱或產生病害的

情形，應提早改善及進行預防措施。

捌、 臨時動議

玖、 散會